EDITAL HRTN 01/2024, DE 01 DE ABRIL DE 2024

                                              PROCESSO SELETIVO - 01/2024

Página | 1

COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO – HRTN 01/2024

A Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa (Fundep) e o Hospital Risoleta Tolentino Neves (HRTN) tornam público o
comunicado de prorrogação das inscrições do Edital do Processo Seletivo - 01/2024.

Informamos que o prazo de inscrições para o Processo Seletivo do HRTN – 01/2024 foi estendido até às 17h00 do dia 10 de
maio de 2024. Consequentemente, os itens a seguir serão atualizados da seguinte forma:

6.3.1. As inscrições deverão ser efetuadas via internet, das 9h (nove horas) do dia 01 de abril de 2024 às 17h (dezessete

horas) do dia 10 de maio de 2024.

6.3.2. Para se inscrever neste processo seletivo, o candidato deverá acessar o endereço eletrônico
www.gestaodeconcursos.com.br das 9h (nove horas) do dia 01 de abril de 2024 às 17h (dezessete horas) do dia 10 de maio
de 2024, por meio do link correspondente às inscrições do Processo Seletivo Público do Hospital Risoleta Tolentino Neves –
HRTN - Edital 01/2024, efetuar sua inscrição conforme os procedimentos estabelecidos a seguir:
[... ]
d) Efetuar o pagamento, em dinheiro, da importância referente à inscrição expressa no item 6.2.1 deste edital, até as 17h00
do dia 10 de maio de 2024.
[...]
6.3.6. A segunda via do boleto bancário somente estará disponível na internet para impressão durante o período de inscrição

determinado no item 6.3.2 deste edital, ficando indisponível a partir das 17 horas do dia 10 de maio de 2024.

Importante esclarecer que, candidatos que emitiram o boleto com data de vencimento para o dia 07 de maio de 2024 podem

acessar a área do candidato, no endereço eletrônico www.gestaodeconcursos.com.br, para emissão da segunda via do boleto

com nova data de vencimento para o dia 10 de maio de 2024.

Permanecem inalteradas as demais datas previstas no Edital.

Este comunicado entra em vigor na data de sua publicação

Belo Horizonte, 03 de maio de 2024.

Prof. Jaime Arturo Ramírez                                Dr. Pedro Guatimosim Vidigal,
Presidente da Fundep                                           Diretor-Geral do HRTN

http://www.gestaodeconcursos.com.br/
http://www.gestaodeconcursos.com.br/